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Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle została najlepszą biblioteką roku
2014 w powiecie cieszyńskim. Podczas obrad Zarządu Powiatu nagrodę za pierwsze
miejsce w konkursie z rąk Starosty Cieszyńskiego Jerzego Nogowczyka odebrała Renata
Czyż szefowa wiślańskiej placówki.

Konkurs na najlepszą bibliotekę powiatu cieszyńskiego pod hasłem „Biblioteka PLUS” został zorganizowany już po
raz drugi przez cieszyńskie Starostwo oraz Bibliotekę Miejską w Cieszynie, pełniącą zadania biblioteki powiatowej.
Patronat nad wydarzeniem objął Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL

Do konkursu przystąpiło łącznie 27 placówek.. W skład jury konkursowego weszli przedstawiciele Biblioteki Śląskiej
w Katowicach, Biblioteki Miejskiej w Cieszynie oraz Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Ocenie poddana została
działalność bibliotek stopnia podstawowego oraz filii, działających  na terenie powiatu.

Głównym jego celem była poprawa funkcjonowania i konkurencyjności usług bibliotek publicznych powiatu
cieszyńskiego, a także aktywizowanie bibliotekarzy oraz zwrócenie uwagi władz samorządowych  na potrzeby
bibliotek i ich znaczenia dla środowiska. Ponadto konkurs miał stanowić dodatkową motywację oraz inspirować
bibliotekarzy naszego powiatu do poszukiwania i wprowadzania nowych, ciekawych inicjatyw oraz form
integrujących mieszkańców danego terenu. Stąd też ocenie poddane zostały: stan czytelnictwa, komputeryzacja
procesów bibliotecznych, działalność informacyjna, edukacyjna i kulturalna, w tym gama działań promujących
dorobek intelektualny i artystyczny społeczności lokalnej oraz aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych
na realizację projektów służących mieszkańcom. Poza punktacją jury na ostateczną ocenę wpłynęły również opinie
czytelników przesyłane na adres Biblioteki Miejskiej w Cieszynie oraz głosowanie odbywające się na Portalu Śląska
Cieszyńskiego OX.PL.

Zarówno decyzją jury, jak i czytelników tytuł najlepszej biblioteki powiatu cieszyńskiego otrzymała Miejska
Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle. Przy ocenie przede wszystkim zwrócono uwagę na pozyskane przez
wiślańską placówkę środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu
inwestycyjnego „Przebudowa pomieszczeń Domu Zdrojowego wraz z budową windy na potrzeby Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. J. Śniegonia w Wiśle”. Tutaj uznanie jurorów i mieszkańców zdobył wysoki standard świeżo
oddanych do użytku  pomieszczeń bibliotecznych: Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży z pokojem dla maluchów
oraz nowej pracowni komputerowej wyposażonej w 20 stanowisk. Dzięki realizacji tego projektu Wisła zyska w
centrum miasta placówkę kulturalną z nową aranżacją wnętrz i nowoczesnym wyposażeniem. Ta wielofunkcyjna
przestrzeń publiczna jest dostępna zarówno dla mieszkańców, jak i  turystów. Wysoko oceniono też aktywność
wiślańskiej placówki w pozyskiwaniu środków finansowych na zakup nowości wydawniczych oraz szeroką
współpracę z placówkami oświatowymi w zakresie doposażenia bibliotek szkolnych w księgozbiory, bogatą
działalność edukacyjną i kulturalną skierowaną do wszystkich mieszkańców miasta. Doceniono również  działalność
wydawniczą realizowaną we współpracy z  Parafią Ewangelicko-Augsburską w Wiśle (ostatnia publikacja - Bogumił
Hoff (1820-1894) – „odkrywca” Wisły).

Kolejne miejsca w konkursie na najlepszą bibliotekę powiatu cieszyńskiego zajęły: Gminna Biblioteka Publiczna w
Zebrzydowicach i Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu, gdzie z ogromnym uznaniem zarówno lokalnej
społeczności, jak i jurorów spotkały się realizowane ze środków unijnych projekty kulturalno-edukacyjne
skierowane do dzieci, młodzieży   i seniorów. Każda z tych bibliotek niewątpliwie jest dumą i radością
mieszkańców powiatu cieszyńskiego, jednak zgodnie z regulaminem konkursu, w danym roku laur
pierwszeństwa może uzyskać tylko jedna biblioteka – mówi  koordynator ds. bibliotek powiatu cieszyńskiego
Beata Parchańska.



- Miło mi nagrodzić wiślańską bibliotekę ponieważ znam dobrze działalność czytelniczą i wydawniczą
placówki i niezwykłe zaangażowanie  Pani dyrektor – powiedział wręczając nagrodę pieniężna i dyplom pani
dyrektor Renacie Czyż,  Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk

Gratulacje dyrekcji najlepszej biblioteki powiatu złożyli także  członkowie Zarządu Powiatu, a także dyrektor
cieszyńskiej Biblioteki Izabela Kula. 
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